АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.12.2016  № 319
с.Ивантеевка

Об утверждении дополнений и изменений в устав
муниципальногообщеобразовательного учреждения
      «Основная общеобразовательная школа п.Восточный
Ивантеевского района Саратовской области»

В соответствии с п. 31 ст. 2, п. 2 ч. 2,4 ст. 23, п. 4 ч. 2 ст. 25, ч. 5 ст. 26, ч. 1 ст. 28Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 2 Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.02.2014 г. № 115,сУставом Ивантеевского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением районного Собрания Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 6 августа 2015 года №66,  администрация Ивантеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дополнения и изменения в устав муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.ВосточныйИвантеевского района Саратовской области» (приложение №1);
2. Контроль за исполнение данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ивантеевского муниципального района В.А. Болмосова.

Глава Ивантеевского
муниципального района                                                      В.В. Басов

  Приложение №_1__
                             к постановлению Администрации
 Ивантеевского муниципального района
                                                                                       от _14.12.2016. №_319_

Изменения и дополнения
в Устав муниципального общеобразовательного учреждения
 «Основная общеобразовательная школа п.Восточный
 Ивантеевского района Саратовской области»

п. 2.2. раздела II . Цели,предмет и виды деятельности учреждения  изложить в следующей редакции:

Целями деятельности Учреждения является осуществление образовательной деятельности по образовательным программам начального общего,основного общего образования.

п. 3.12.1.  разделаIII. Управление учреждением дополнить следующими фразами:

· принимает решение  о допуске обучающихся к промежуточной  и итоговой аттестации;
· принимает решение о выдаче аттестата и приложений к ним выпускникам 9 класса об основном общем образовании.
п. 3.15.4.  раздела III. Управление учреждением изложить в следующей редакции:

В своей деятельности Совет руководствуется:
· Конституцией РФ, Федеральным Законом "Об образовании в Российской Федерации", иными федеральными законами и иными федеральными нормативными правовыми актами;
· Международными актами в области прав человека, прав ребенка, в области образования, ратифицированными РФ;
- Законом Саратовской  области "Об образовании в Саратовской области", другими законами и нормативными актами Саратовской области и вышестоящих органов управления образованием;
· Уставом школы, настоящим Положением, иными локальными нормативными актами школы.

п. 5.5.  разделаV. Права и обязанности обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся изложить в следующей редакции:

участникамиобразовательныхотношенийявляютсяобучающиеся,родители(законные представители)несовершеннолетних обучающихся,педагогические работники и их представители,организация,осуществляющая образовательную деятельность.

Копия верна: управляющая делами
администрации Ивантеевского
муниципального района                                                      А.М.Грачева
[bookmark: _GoBack]